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A világ lüktetésében

Adomány a gyerekeknek      3. oldal

„Talpunk alatt történelem” cím-
mel időszaki régészeti kiállítás 
nyílt szeptember 29-én a Hajdúsá-
gi Múzeumban. 

A rendezvényen Szekeres Gyula, az 
intézmény igazgatója köszöntötte a 
megjelenteket, aki elmondta, hogy a 
tárlat megnyitása mérföldkő az életük-
ben. 

– Elhatározással kezdtük, amikor a 
városhoz került a múzeum működése. 
Arról döntöttünk, hogy megújítjuk az 
állandó kiállításunkat, ami harminc-
éves volt. Ezt a célt most elértük, sőt 
meg is haladtuk. Ma már az egyszer át-
alakított első termet új formában mu-
tatjuk meg a látogatóknak. Ezáltal egy 
olyan állandó, de mégis időszaki bemu-
tatónk lesz, amelyben mindig frissül-

nek a leletanyagok. A tárlat megnyitó-
ján Bálint Marianna régész, a kiállítás 
kurátora megfogalmazta, hogy egy 
nagy adóságot törleszt a múzeum a 
bemutató megnyitásával. Ugyanis az 
elmúlt tíz évben sok régészeti feltárás 
valósult meg a gyűjtőterületükön.

– Ezek feltárásának egy része régész-
táborok keretében történt, másrészt 
valamilyen beruházáshoz, építkezés-
hez és kivitelezéshez kapcsolódott. 
Most alapvetően azt szeretnénk hang-
súlyozni, hogy maga a munkánk nem-
csak a terepi munkából áll, hanem 
fontos része a leletanyag bemutatása 
a közönségnek. Mi most ennek sze-
retnénk eleget tenni. Bizonyítjuk, 
hogy van értelme a megmentett lele-
teknek. Ezek mind egy apró mozaik-
kockát jelentenek a Kárpát-medence, 

a Hajdúság és Hajdúböszörmény egy-
kori történetében. Minden egyes apró 
tárgynak jelentősége van ebben a nagy, 
óriási kirakóban.  A tárlat keretében 
egy vegyes leletanyaggal találkozhat 
az érdeklődő. Egészen a neolitikumtól 
kezdve, a későközépkorig állítottunk 
ki. Sok szépséget és meglepetést lehet 
találni a bemutató megtekintése so-
rán. 

A tárlatot Hajdú Zsigmond, a Déri 
Múzeum régésze nyitotta meg. A 
szakember szólt arról, hogy maga a 
bemutató egy kis ékszerdoboz. Nem 
befejezett állapotot mutat be, inkább 
bepillantást enged a leletanyagba, a 
régészeti munkába. „Tízévi feltárások-
nak az anyagából készült a kiállítás. Tö-
mören, jól megszerkesztve láthatóak a 
leletek” – mondotta. Hajdú Zsigmond 

ismertette többek között, hogy terüle-
tileg Hajdúböszörmény egész határát 
lefedik az ásatások. Sok rejtélye van 
még ezeknek a helyeknek.  A tárlat-
tal kapcsolatban még elmondta, hogy 
az interaktív kiállítás megfelel a kor 
követelményeinek, benne van a világ 
lüktetésében. Külön köszönetet és di-
cséretet mondott Bálint Mariannának, 
aki hivatásként éli meg tevékenységét. 
Mellette Bacskai Istvánt is említette, 
aki fémkeresősként a legismertebb az 
országban. Természetesen a múzeum 
többi dolgozóját és az önkénteseket 
is dicsérettel illette Hajdú Zsigmond. 
A kiállítás megtekinthető a Hajdúsági 
Múzeumban, hétfő és vasárnap kivéte-
lével 10 és 16 óra között. 

bertalan

Szociális bérlakások felújítása
Megkezdődnek a „Városi te-

rületek rehabilitációja Hajdú-
böszörményben” című pályázati 
programok kivitelezési munkála-
tai.

A „lakóingatlanok energetikai fel-
újítása” beruházás keretein belül 
négy helyszínen történt munkaterü-
let-átadás szeptember 28-án, a Déli-
Lucernásban. A célkitűzések meg-

valósítására az önkormányzat 500 
millió forintos uniós támogatásban 
részesült. Ebből többek között tizen-
hét szociális bérlakást újítanak fel, az 
akcióterületen salakos futballpályát 

alakítanak ki, és útfejlesztést is tar-
talmaz a program. Ez utóbbi az Esze 
Tamás és Fazekas Mihály utcákat 
érinti. A fejlesztés várhatóan novem-
ber 30-án fejeződik be. 

Sz.H.

Részletek a 8. oldalon

Nyomozás a könyvtárban
Elkezdődött az Országos könyv-

tári napok programsorozata a Ker-
tész László Városi Könyvtárban. 

Elsőként „Berg Judit napra” várták a 
kicsiket és nagyokat október 2-án. Dél-
előtt az óvodásoknak rendeztek „Ma-
szatoló” címmel diavetítést és kézműves 
foglalkozásokat. Majd Petőfi korába te-
hettek időutazást a gyerekek, Berg Judit 
segítségével. Ugyancsak az írónő volt a 
vendége annak a találkozónak, melyen 
első felnőtteknek szánt krimi kötetével, 
a Möbius-aktával ismerkedhettek meg 
az olvasók. A további programokról és 
az  írónővel készült interjúnkat követ-
kező lapszámunkban olvashatják. Sz.H.
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Dr. Dienes ImreA hét arca

A képviselő-testület „Dobos 
Imre”-díjat adományozott dr. 
Dienes Imre rendőr alezredes ré-
szére, Hajdúböszörmény város 
lakosságáért nyolc éven át kiváló 
szakértelemmel, példaértékű el-
hivatottsággal és lelkiismerettel 
végzett eredményes munkájáért.

Szakmai elkötelezettség

– Hogyan fogadta a kitüntetést? Mi-
ben erősíti meg ez a díj?

 – Nagy elismerésnek tartom a 
kitüntetést. Köszönet jár érte. Az 
a lakóközösség, amely Hajdúbö-
szörményben él, alkalmasnak talált 
engem arra, hogy ezt a díjat átve-
hettem. Természetesen tisztában 
vagyok azzal, hogy ilyen elismerést 
csak az a rendőri vezető kaphat, aki-
nek az általa irányított szervezete 
is megfelelően teljesít szakmailag. 
Gyakorlatilag a háttérben benne van 
a kapitányság állományának a mun-
kája is. 

– Hol nőtt fel?
– Általános iskolás koromig Léta-

vértesen éltem, édesanyám máig ott 
lakik. Középiskolás koromban kollé-
gista lettem Debrecenben. Ezt köve-
tően a vármegye székhelyének a la-
kosává váltam. 

 – Családjukban volt-e rendőr?
– Nem volt a családunkban rendőr. 

Viszont az ismerősi körömben, töb-
beknek a családjában dolgoztak ezen 
a területen. Egyébként ez a hivatás 
engem mindig vonzott. Önmagamat 
egy rendpárti embernek vallom. Az, 
hogy a rendőrségen belül dolgozni, a 
rendet szolgálni vagy biztosítani, ez 
mindig fontos volt a számomra. 

– Mennyire volt egyenes az útja a hi-
vatásig?

– Civil, pedagógusi diplomával ke-
rültem be a rendőrségre. Az isme-
rőseim ajánlásának köszönhettem, 
hogy ez a pálya lett a hivatásom 
1996-ban. Rendészeti területen he-
lyezkedtem el. Hajdúböszörményben 
2015-ben kezdtem el a szolgálato-
mat, előtte sok szakterületen kipró-
bálhattam magam. 

Tudás, gyakorlat, emberség

 – Hol végezte a tanulmányait?
– A Tóth Árpád Gimnáziumban 

érettségiztem, majd a Debreceni Ta-
nítóképző Főiskolán szereztem dip-
lomát. A rendőrségnél az átképzőt 
követően tiszti rendfokozatba ke-
rültem. Már rendőrként elvégeztem 
a jogi egyetemet is. Illetve a rendőr-
ségen belüli belső képzések közül is 
jó párat sikeresen teljesítettem, az 
iskoláimban rengeteg ismeretet sajá-
títottam el. Mind szakmai, mind em-
beri téren. Ezekből sokat tudtam és 
tudok ma is hasznosítani. Számtalan 
dolgot el lehetett lesni a tanáraimtól. 
Mindent meg lehetett tanulni a tan-
anyagból, tehát én valamennyi isko-
lámra azt mondhatom, hogy jó kép-

zést biztosítottak a számomra. 
– Hol kezdte a szolgálatot és milyen 

beosztásban?
– A Debreceni Rendőrkapitány-

ságon lettem hivatásos állományú 
rendőr. Akkor még tiszthelyettes, 
törzszászlós voltam, közrendvédelmi 
szakterületen tevékenykedtem. De 
közben már elindult az átképző, amit 
az ORFK szervezett. Egy év múlva 
tiszti, vagyis hadnagyi rendfokozatot 
kaptam. Egy tizenöt fős csoportnak 
az irányítását, feladatainak a koordi-
nálását kaptam meg. 

Együtt a közösségért

– Később melyek voltak pályája főbb 
állomásai?

– Sok területen megfordultam. 
Dolgoztam egyebek mellett idegen-
rendészeti, értékelő-elemző, hivatal-
vezetői, ügyeleti osztályvezetői terü-
leteken. Hajdúböszörménybe, mint 
kapitányságvezető 2015-ben kerül-
tem.

– Milyenek voltak az első benyomásai 
az itt élőkről és a városról?

– Az előttem is ismert körülmény 
volt, hogy a Hajdúböszörményi 
Rendőrkapitányság kiegyensúlyozott 
közbiztonsági szintet ért el, amit a la-
kosok is érzékelhettek. Az szintén is-
mert volt előttem, hogy a rendőrség 
belső átszervezése miatt, 2015. júli-
us 1-től plusz feladatként jelentke-
zett, hogy Hajdúdorog közigazgatási 
területe átkerült a kapitányságunk 
feladatai közé. Meg kellett szervezni 
és átalakítani a működést, hogy ezt 
a helyzetet zökkenőmentesen tud-
juk kezelni. Ezzel a lakosságlétszám 
mintegy negyvenezer főre nőtt, na-
gyobb területért kellett felelnünk. 
A közbiztonsági állapotokat azonos 
szintre kellett hozni a két települé-
sen. Természetesen hozzánk tarto-
zott Pród, Hajdúvid, Bodaszőlő és a 
szőlőskertek is. Olyan közbiztonsági 
helyzet alakult ki, hogy több irányba 
is kellett fókuszálni a szolgálat meg-
szervezésekor. 

– Hajdúböszörményben kollégáival 
szép sikereket ért el a közbiztonság te-
rén. Ezek közül mire a legbüszkébb?

– Valóban igaz, hogy jó eredmé-
nyeket tudtunk elérni a nyolc év 
alatt, míg Hajdúböszörményben vol-
tam. Az országos összevetésben is az 
elsők között szerepelt a rendőrkapi-
tányságunk. De ezt el lehet mondani 
az egész vármegyéről. Minden évben 
sikerült egy-egy lépcsőt, szakmai 
szintet meglépnünk, egy kicsivel 
mindig előrébb jutnunk. Szakmai 
munkánk mindvégig előkelő helyen 
volt. A legfontosabb mindig az volt, 
hogy a lakosság ezt milyen szinten 
érzékeli. Szerencsére a böszörményi-
ek irányából is rengeteg olyan meg-
erősítő, támogató nyilatkozat érke-
zett hozzánk, amelyben elismerték a 
munkánkat. 

– Munkájában leginkább mire fekteti 
a hangsúlyt?

–  Én precíz, fegyelmezett és szor-
galmas embernek tartom magam. 
Igyekszem a munkámat a legjob-
ban ellátni. A körülöttem dolgozó 
kollégák is ezt láthatták tőlem. Én 
ugyanezt kértem tőlük is. A rendőr-
ségi munka jól leszabályozott feladat-
rendszer. Ha mindenki el-
látja a saját feladatát, 
a jogszabályoknak 
m e g fe l e l ő e n , 
precízen végzi 
a munkáját, 
akkor min-
denképpen 
p o z i t í v a n 
járul hozzá 
az alegység 
m e g í t é l é -
séhez. Ez az 
egésznek az 
alapja. Mindenki 
végezze el a legjobb 
tudása szerint a rábízott 
feladatokat. Ez hozzájárul az alegy-
ség vagy az egység sikeréhez is. 

–  Mindig emberekkel bánt és bánik 
most is. Jó emberismerőnek tartja ma-
gát?

– Igen. Ehhez az is hozzájárul, 
hogy igyekszem minél gyorsabban, 
a környezetemben dolgozó kollégák 
teljesítményével és habitusával meg-
ismerkedni. Nem egyformán dol-
gozunk és végezzük a munkánkat. 

Előfordul, hogy néhány munkatár-
samnak biztatásra is szüksége van. 
Sokaknak kell a visszacsatolás az el-
ért eredményükkel kapcsolatban. Én 
azt gondolom, hogy meg kell ismerni 
azokat az embereket, akikkel együtt 
végezzük a feladatokat. Fontos az 
őszinteség is, amely hozzájárul ah-
hoz, hogy a szakmai munka színvo-
nala emelkedjen. Másrészt pedig pár-
beszédet biztosít. 

Munka és hivatás

– Mi az, ami megtartja hivatásában?
– Tényleg igaz az a mondás rám 

vonatkoztatva, hogy én nem munka-
helyet választottam, hanem hivatást. 
A rendőri munkában, az eddig elért 
eredményeimben megtaláltam azt az 
örömöt, elismertséget, ami engem 
mindig motivált a munkámban. Szá-
momra a kihívás is lényeges, ez is elő-
reviszi a mindennapjaimat. Nagyon 
szeretek rendőr lenni, szeretem ezt a 
közeget. Nekem valóban hivatásom-
má vált ez a pálya. A jövőmet is itt 
képzelem el. 

– A családja mennyire támogatja hi-
vatásában? Mennyire nyújtanak az Ön 
számára biztos hátteret?

– Mindig támogattak a munkám-
ban. Nagyon nagy elismerés és kö-
szönet nekik ezért. A rendőri pálya, 
főleg egy bizonyos szint fölött rend-
kívül nagy lemondással jár. Sok időt 
elvesz alkalmanként a szabadidőből 
is. Azt, hogy én végezni tudtam és 
tudom a dolgomat, abban nagyon 
nagy szerepük van nekik is. Mind a 
gyerekeknek, mind a feleségemnek. 
Ők mindig érzékelik, hogy én milyen 
szeretettel végzem a hivatásomat, és 
ehhez biztos hátteret nyújtanak. 

– Szabadidejét hogyan tölti?
– Korábban sportoltam. Ez máig 

megmaradt az életemben. 
Továbbá nagyon sze-

retek olvasni, alkal-
manként kirán-

dulni és sétálni. 
– Ez idáig 

elérte az éle-
tében, amire 
vágyott?

– Az két-
s é g t e l e n , 

hogy a Haj-
dúböszörmé-

nyi Rendőrkapi-
tányságon töltött 

nyolc évem szakmai 
pályafutásom csúcsának 

tekinthető. Nagyon jól éreztem 
magam ebben a „szerepkörben” is. 
Remélem, az elért eredmények ezt 
alátámasztják és igazolják. Bízom 
abban, hogy vannak még felada-
tok előttem. A mostani munkámra 
is nagy figyelmet kell fordítanom, 
amely a vármegyei főkapitányságon, 
a schengeni ellenőrzéssel kapcsola-
tos elemzői, értékelői és koordinátori 
munkát jelent. 

Bertalan Erzsébet
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Adomány az óvodásoknak

A Napsugár Óvoda Bodaszőlői 
Tagintézményében 1998-ban ala-
kult meg az Alapítvány a Bodasző-
lői Óvodásokért civil szervezet. 

– Minden dolgozónk szorgoskodik a 
szervezetben, és a szülők is segítik, tá-
mogatják a tevékenységünket – mond-
ta lapunknak Nagy Judit, a kuratóri-
um elnöke. – Alapítványunknak több 
helyről van bevétele. Ide tartoznak a 
szülők és óvodai dolgozók felajánlásai. 
Ezen túl magánszemélyekre is számít-
hatunk, illetve az adójuk 1 százalékát 
is néhányan nekünk ajánlják fel. To-
vábbá olyan intézményi programokat 
szervezünk, melyek, ha nem is sokat, 
de bevételt jelentenek. Ilyen az adventi 
vásár és a szüreti nap, majális, szülők-
nevelők bálja. Mi mindenért hálásak 
vagyunk, hiszen sok kicsiből kell gaz-
dálkodnunk.

A befolyt összegekből az óvoda ala-
pítványa kirándulásokat szervez, vo-
nat- és buszköltségeket, belépőjegye-
ket fizet. Támogatják a bábszínházi 
előadások, koncertek megtekintését is, 
karácsonykor pedig megajándékozzák 
a gyerekeket. Ilyenkor elsősorban játé-
kokra költenek az óvodapedagógusok.  
A szülők is örömmel segítenek, tudják, 
hogy jó helyre kerül a felajánlásuk.

– Szeptember 26. fontos nap volt 

az óvodánk életében, hiszen egy ma-
gánszemély, Gorzsás Antal egymillió 
forintot adományozott az alapítvá-
nyunknak. Annyi volt a kérése, hogy a 
gyerekeknek maradandó játékeszközö-
ket vásároljunk.

 Ezen a napon vehették birtokba óvo-
dásaink a futóbicikliket,  korosztályon-
ként három kerékpárt, hordozható ko-
sárlabdapalánkokat, fészekhintákat, 
homok-víz asztalokat. Ez nagy öröm 
és segítség számunkra. 

Az ünnepségen Vargáné Kiss Éva, 
tagóvoda-vezető köszönetét fejezte ki 
mind a dolgozók, mind pedig a gyer-
mekek nevében az adományozónak. 
A városvezetés részéről Sőrés István 
alpolgármester és Dombi Imre képvi-
selő üdvözölte a nemes felajánlást. Az 
ünnepségen részt vett még Varga Lász-
lóné, a Napsugár Óvoda vezetője is. Az 
átadás előtt Gorzsás Antal elmondta, 
hogy ezzel a felajánlással szeretne tisz-
telegni szeretett települése előtt. „Tisz-
telettel és szeretettel a gyerekekért, az 
ő jövőjükre! További tisztelettel a mi 
kis falunkra, Bodaszőlőre hálásan em-
lékezve.” 

– Óvodásaink egy kedves, vidám 
tánccal, sok tapssal, csillogó szemekkel 
köszönték meg az ajándékokat.

bertalan

Önkormányzati krónika

A képviselő-testület szeptem-
ber 27-ei ülésén huszonhárom 
napirend szerepelt a döntésho-
zók asztalán.

A grémium többek között elfogad-
ta a Hajdúböszörményi Vagyonkeze-
lő Zrt. idei üzleti tervének első félévi 
beszámolóját. Majd a Bursa Hungari-
ca jövő évi fordulójához való csatla-
kozásra mondtak igent. Ezt követően 
engedélyezték az átlagtól eltérő cso-
portlétszámokat az idei nevelési évre 
az óvodákban. A továbbiakban a tele-
pülés lakossága közbiztonságérzeté-
nek és a közbiztonság jelenlegi szint-
jének a fenntartása került terítékre. 
A határozat egyebek mellett tartal-
mazza, hogy köszönetet mondanak 
Asztalos János rendőr alezredesnek 
a helyzetértékeléséért és javaslatai 
megfogalmazásáért. A testület fel-
kérte a kapitányságvezetőt, hogy 
valamennyi munkatársa továbbra is 
biztosítsa a lakosság közbiztonsá-
gát. Továbbá javasolták a rendőrség, 
a polgárőrség, a katasztrófavédelem, 
a közterület-felügyelet, a mezőőrség, 
a mentőszolgálat és más hatóságok 
jövőbeli hatékony, gyors, valamint 
szakszerű együttműködését a lakos-
ság közbiztonságérzetének megtar-
tása és növelése érdekében. Végül 
felkérték a polgármesteri hivatal Vá-
rosfejlesztési és Városüzemeltetési 
Osztálya és a Városüzemeltetési In-
tézmény vezetőit a javaslatokban, a 
számukra meghatározott feladatok 
áttekintésére, végrehajtására. Ezen 
túl kérték a rendőrkapitánysággal 
való további hatékony együttműkö-
dést.  

A napirendek között a testület 
tagjai módosították az idei költség-
vetést, és a 2023-as közbeszerzési 
szabályzatot, illetve több kft. első fél-
évet érintő beszámolóját fogadták el. 
Egy pályázatot is elbírált a grémium. 

A Kertész László Ösztöndíjat fél évre 
Gyürky Anna gyógypedagógia sza-
kos hallgatónak ítélték oda. A nyári 
diákmunkáról szóló előterjesztés is a 
képviselők elé került. Mint kiderült, 
a két turnusban 422 diák vett részt. 
A program 2013-tól működik, mely 
alapján elmondható, hogy a hajdúbö-
szörményi diákok és családjaik öröm-
mel fogadják ezt a lehetőséget. A diá-
kok részvételével a családokat a város 
önkormányzata a program megva-
lósításának felvállalásával, 2013-
2023-ig 249.725.845-Ft támogatás-
hoz juttatta, melyhez 17.493.840 
Ft önkormányzati támogatást, mint 
önrészt biztosított. A szakmai anyag-
ban olvasható az is, hogy a program 
keretében minden jelentkező és dol-
gozni akaró fiatalnak sikerült mun-
kát biztosítani, ezzel segítve a hajdú-
böszörményi családok felkészülését 
a következő tanévre. Sok diák nyilat-
kozta, hogy szívesen vállalna akár két 
turnusban is munkát. Elmondható, 
hogy az előző évekhez hasonlóan na-
gyon sikeresen működött a projekt. A 
testület tagjai a szervezőknek külön 
köszönetet mondtak. 

A tanácskozáson a „Közszolgála-
ti füzetek” tizennyolcadik tudomá-
nyos-ismeretterjesztő tanulmány-
kötete megjelentetésének nyomdai 
költségét, 331 800 forinttal támogat-
ták a döntéshozók. A könyv a hajdú-
böszörményi egyleti- és sportéletet 
mutatja be a két világháború között. 
Ezt követően a testület tagjai igent 
mondtak a folyamatban lévő na-
gyobb beruházásokról és pályázati le-
hetőségekről szóló jelentésre, majd a 
hajdúvidi orvosi rendelő fűtéskorsze-
rűsítéséhez szükséges klímaberende-
zés beszerzésének finanszírozásár, 
átcsoportosítással 1 millió 200 ezer 
forintot szavaztak meg. 

B.E.

Ne mondjunk le a csapadékvízről!Csapadékvíz-gazdálkodás és 
hasznosítás Hajdúböszörmény-
ben címmel tartottak lakossági 
fórumot a Zöld Kör szervezésé-
ben szeptember 26-án, a Kertész 
László Városi Könyvtárban. 

A tájékoztatón Szegi Attila, a Ti-
szántúli Vízügyi Igazgatóság műsza-
ki titkára elmondta, hogy a klíma-
változás kapcsán közismert, hogy a 
csapadékvizet érdemes hasznosítani. 
Fogynak a vízkészleteink, a felszín 
alatt és fölött is. Ezért ma már luxus, 
ha elvezetjük a telkünkről ezt. A jövő-
ben arra kell készülnünk, hogy a le-
hulló csapadék minél nagyobb részét 
helyben hasznosítsuk. 

– Hajdúböszörmény az aszály szem-
pontjából mennyire veszélyeztetett?

– A TIVIZIG egész működési te-
rülete veszélyeztetett ebből a szem-
pontból. Hajdúböszörmény annyiból 
szerencsésebb, hogy itt a homok-
hátsági kiváló földek nem annyira 

érzékenyek az aszályra. Ugyanakkor 
adott éven belül sajnos eltolódtak a 
csapadékmennyiségek. Van, amikor 
hónapokig alig esik csapadék, és van, 
amikor egy hét alatt akár kéthavival 
is találkozhatunk. Ez gondot okoz 
lokális szinten.  Ilyenkor azt tapasz-
taljuk, hogy belterületen, ahol na-
gyon sok a szilárd burkolat, nem tud 
elszivárogni a víz. Ebben az esetben 
megnő a lefolyási mennyiség, S ez 
nagyobb csapadékoknál gondot okoz. 
Ha azt vesszük, Hajdúböszörmény 
külterülete nem veszélyeztetett az 
aszály miatt, vagy akár a belvíz miatt 
jelentősen. De a lakott területeken ez 
nem mondható el. Az urbanizáció, a 
városiasodás mindenütt ahhoz ve-
zetett, hogy egyre több a leburkolt 
terület. Ezeken pedig beszivárgásról 
nem tudunk beszélni. Hanem a le-
hullott eső, rögtön lefolyásnak indul. 

Ezt nemcsak elvezetni kellene, ha-
nem meg kellene tartani helyben. Így 
hasznosulhatna.

– Hogyan oldható ez meg?
– Természetesen erre vannak alter-

natívák. Van, aki az udvarán tudja ezt 
megoldani. Az viszont nem jó, ami az 
utóbbi húsz esztendőben elterjedt. 
Ennek az a lényege, hogy bevezetik 
a csatornát a szennyvízhálózatba. 
Egyrészt így a csapadék nem hasz-
nosul az udvaron, másrészt, például 
nagy eső esetén ezek a bevezetések 
károsítják a szennyvíztisztító tele-
peket is. Az abban működő biológiát 
egyszerűen kimossák. Így a biológiai 
tisztítás nem tud megvalósulni. Több 
hét mire helyreáll a „rend” a telepen. 
Ezt a csapadékmennyiséget helyben 
lehetne hasznosítani. Ezt lehetne 
erre a célra szánt edényzetben, felszí 
alatti szikkasztómedencékben tárol-

ni. Ugyanez a dolog a közterületen is. 
Ne csak az legyen, hogy az árkokban 
elvezessük a vizet, hanem próbáljuk 
a zöldfelületekre eljuttatni. De érde-
mes a szilárd burkolatokat is áteresz-
tó módon megvalósítani. Hiszen a 
legnagyobb víztározó a talaj, ebben 
lehet a legtöbb vizet betárolni. Ha a 
vizet helyben akarjuk hasznosítani, 
nem mondhatunk le a csapadékról. 

Zsike
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India mindig visszahívja
Gajdán Zsuzsa festőművészt 

elvarázsolta India. Már több-
ször járt a dél-ázsiai országban, 
legutóbb szeptemberben. Öt na-
pon át az ottani gyerekeket ve-
zette be a vizuális kultúra vilá-
gába. 

– Az ország melyik részén volt az ál-
lomása?

– Észak-Indiában voltam, Utta-
rakhand Államban. Ez a Himalája 
előterében található. Naukuchiatal 
településen töltöttem el egy hetet.   

– Mi volt az útjának a célja?
– Korábban két alkalommal jár-

tam ebben a kis faluban. 2017-ben 
és 2018-ban már tanítottam az 
Utsah Toli Kommunikációs, Kul-
turális Centrumban. Ez egy olyan 
iskola, amelybe a környékről járó 
gyerekeket várják. Délután tartanak 
nekik négyórás foglalkozásokat. Ez 
magába foglalja a táncot, a zenét, 
a kerámiafestést. Engem azért hív-
tak meg, hogy a rajzolás és festés 
világába is bevezessem a diákokat. 
Ebben adjak nekik egy útmutatást. 
Egyébként Indiában a tantárgyi ke-
retek között nincs rajzóra. Teljesen 
más az oktatási rendszerük. Ott is 
tanulják a klasszikus tárgyakat, a 
matematikát, a fizikát, a földrajzot 
és az anyanyelvet. Mindezt nagyon 
szegényes körülmények között. Bár 
sok gyereknek van mobiltelefonja, 
de az intézményekben palatáblá-
ra dolgoznak és még a nádpálca is 
létezik, mint fegyelmezési eszköz. 
Az órákon hallatlan fegyelemmel 
dolgoznak a tanulók. Én korábban 
láttam egy óvodát, ahol a kicsik 
vigyázzban ültek és nem játszottak. 
Az első utam alkalmával meg akar-
tam simogatni az egyik apróságnak 
a haját. Nem értette, hogy mit aka-
rok, elrántotta a fejét. Később jöt-
tem rá, azt hitte, hogy meg akarom 
ütni.   

– Mire adott pedagógiailag lehetősé-
get az Ön számára ez az öt nap?

– Ez alatt az öt nap alatt, míg ta-
nítottam, a nagyobb gyerekeknek 
színelméletet, illetve perspektívát 
oktattam. Ők tíz és tizenhat év kö-
zöttiek voltak. A kicsikkel pedig hat 
éves kortól elsősorban olyan tema-
tikával foglakoztunk, mint például: 
zenél az erdő, vagy a kedvenc álla-
tod, a család, illetve élet a tenger-
ben. Ezekben az esetekben egy-egy 
témát adtam meg. Mindegyikre 
készültem kivetítéssel a nyelvi ne-
hézségek miatt. Ennek megfelelően 
könnyebben tudtunk boldogulni. 

– Hogyan kommunikált az indiai 
gyerekekkel a kivetítésen túl?

– Ez nagyon egyszerű volt, mert a 
vizuális nyelvet bárhol értik a vilá-
gon. Magával a rajzolással már kom-
munikálunk. Azt, hogy én egy piros 
festékbe belemártottam az ecsetet, 
ők mér érezték, hogy miért kell ez 
a szín. 

–  Tehetségesek az indiai gyerekek?

– Változó. Amikor Kalkuttában 
voltam korábban, egy elit iskolában 
tartottam délutáni foglalkozást. Ott 
érezhetően jobb képességűek voltak 
a diákok. A falu, ahol voltam szegény 
település. Ennek ellenére nagyon 
sok ügyes gyerek van. Ami csodá-
latos, hogy szinte szívják magukba 
az új ismeretet. A szemük is csillog, 
gyönyörű a mosolyuk, szépen fésül-
tek. Élmény volt számukra, hogy ott 
volt egy fehér nő, szőke coffal. Aki 
ráadásul szeretettel és mosolyogva 
fordul feléjük. 

–  Az indiai hétköznapokat mennyi-
re sikerült megismernie?

– Én azt gondolom, hogy engem 
befogadott ez az ország, mert ez a 
nyolcadik Indiai utazásom volt. Az 
első négy-öt alkalommal elsősorban 
a gazdag Indiát láttam, illetve abban 
éltem. Most már többet láttam a 
szegénységből, a faekés földműve-
léstől kezdve azt, hogy a nők miként 
hordják például a téglát, hogyan 
építik az utat. Már jobban megta-
pasztaltam az Indiai életet, testkö-
zelségből éreztem annak szépségét 
és a nehézségét. Amikor kint vagyok 
ugyanazt eszem, amit ők, ugyanazt 
iszom, amit ők. 

– Szeretne még visszatérni Indiába?
– Igen. Engem ez az ország mindig 

visszahív. Mi magyarok elhidegül-
tünk egymástól. Indiában mindig 
szeretetet, segítőkészséget és ener-
giát, színességet, valamint mosolyt 
kapsz. Nálunk ezt hiányolom. 

bertalan

Tevékeny hétköznapok
Kárándi Erzsébet, a Fazekas 

Gábor Idősek Otthonának nyu-
galmazott vezetője mozgalmas 
életet él.  Továbbra is közremű-
ködik a szakmai munkában a szo-
ciális területen.

 Igaz, hogy negyven év után nyug-
díjba vonult, de jelenleg is igyekszik 
hasznosítani azt az ismeretet, gya-
korlatot, amit megszerzett munkája 
során. Többek között tevékenykedik 
egy pályázatban, mely szakmafejlesz-
tésre irányul. Ez Hajdú-Bihar és Jász-
Nagykun-Szolnok vármegyékben va-
lósul meg. Itt az idősek szakellátása 
terén munkacsoportot vezet. Rend-
szeresen szakmai napokat szervez-
nek, ajánlásokat írnak. Ezeken túl to-
vábbra is oktat a BSZC Veress Ferenc 
Szakképző Iskolában. Több helyen 
vizsgafelügyelő, vagy ágazati alap-
vizsga elnök. Boldogan mondta el, 
hogy négy unoka büszke nagymamá-
ja. Hála Istennek szükségük van rá. A 
lányáék elköltöztek Pécsre, ha hozzá-
juk elutazik, a távolság miatt az nem 
egy-két nap. A legidősebb unokájával 
kapcsolatban Kárándi Erzsébet egy 
történetet is megoszt velünk.  „A leg-
nagyobb unokám nyolcéves kislány. 
Éppen Vácon voltunk, ahol egy val-
lási program volt. Zenekarok játszot-
tak, hitélethez kapcsolódó műveket 
mutattak be. Ott átadtak egy úgyne-
vezett hálafát is. Erre fából készült 
faleveleket aggattak. Arra bárki írha-
tott üzenetet arról, hogy miért is há-
lás a Jóistennek. Az unokám az egyik 
„hálalevélre” azt írta, hogy „mama”. 
Ennél szebb pillanatot nem is tudom, 
meg lehet-e élni.” Kárándi Erzsébet a 
családjáért, a szakmájáért él. A város-
ban is sokat tevékenykedik. Megem-
lítette az Idősek Tanácsát, ahol közel 
két évtized óta titkári feladatot lát 
el. Képviselő-testületi szakbizottsági 
munkát is végez. Elmondása szerint 
a sok kicsi összeadódik. Így kerek az 
élete. A nyugalmazott igazgatónő tu-
datosan készült a nyugdíjas évekre. 
Hiszi és vallja is, hogy valóban ez így 
van jól. Nagyon szerencsésnek tart-
ja magát, hogy családja számít rá, és 
még a szakmának is szüksége van rá. 
Emellett szeret énekelni. Korábban 
a helyi városi kórus, majd a Maróthi 
énekkar tagja is volt. Reméli, hogy 

eljön az idő, amikor ismét eljárhat a 
próbákra. Erzsike nagyon szeret bi-
ciklizni, ezt a tevékenységét nyugdí-
jasként is tovább folytatja. Bár most 
erre is kevesebb időt tud szánni, és 
úgy érzi, hogy még többet kellene mo-
zognia. Beszélgetések során mindig 
úgy beszél egykori munkahelyéről, 
mintha ott lenne. Gyakran használja 
a „nálunk” kifejezést. Mindig többes 
szám első személyben kommunikál 
az intézményről. Van, aki ezt meg-
mosolyogja.  Vallja, nehéz elszakadni 
harminc év után. Hiszen munkatár-
saival baráti kapcsolatot alakított ki, 
és az otthon lakói szintén hiányoznak 
neki. Pedig annak idején egy véletlen-
nek köszönhetően került az idősellá-
tásba. Védőnőként kezdte a pályafu-
tását, egészségügyi főiskolát végzett. 
Egyszer a Szabadhajdú újságban egy 
pályázati kiírásra bukkant, melyben 
az akkori Szociális Otthon élére veze-
tőt kerestek. Sikeresen pályázta meg 
az állást. Ez a váltás meghatározó lett 
az életében, munkájában mindig a 
hitelesség vezérelte. Fontosnak tar-
totta, hogy bízzanak benne a kollé-
gái, az ellátottak és a hozzátartozók. 
Az együtt dolgozást szintén lénye-
gesnek tartotta. Máig hiszi, hogy ez 
nem egyszemélyes feladat, hanem 
team munka. Mindennek a bizalom 
az alapja. Kárándi Erzsébet sokat és 
sokfélét dolgozott és dolgozik ma is. 

Alkatilag ilyen. Már gyermekkorában 
is többféle tevékenységben vett részt, 
hozzászokott a folyamatos terhelés-
hez. Reggelente máig átgondolja a 
napi teendőit. Így mindig meg tudja 
szervezni az időbeosztását. Erzsike 
máig folyamatosan tanul. Mindig 
nagyon szerette ezt a tevékenységet, 
szívesen sajátítja el az új informá-
ciókat. Vágyik a tudásra, ezzel más 
hasznára is igyekszik lenni. Kárándi 
Erzsébet élete legnagyobb sikerének 
a családját tartja. Három gyermek 
büszke édesanyja, és a négy unokája 
is bearanyozza a napjait. Vallja: ők a 
mindene. De a szakmai pályáját is si-
kerként könyveli el. Hálás a Jóisten-
nek, hogy erre az útra vezette, hiszen 
megtalálta a helyét az életben.

     bertalan

Nemzeti együttműködés
Civil szervezeteknek tartottak 

partnerségi napot szeptember 
28-án a polgármesteri hivatal-
ban. 

A fórumon Sőrés István alpolgár-
mester elmondta, hogy Hajdúbö-
szörményben nagyon aktív civil élet-
ről lehet beszámolni. A legrégebbi 
szervezet több mint százéves. Az ala-
pítványokat és egyesületeket a város 
mindig támogatta. 

A szakmai tájékoztató részeként 
Tóth-Hadházi Anna, a Civilek a Fia-
talokért Egyesület pályázati és for-
rásteremtési tanácsadója tartott elő-
adást a megjelenteknek a Nemzeti 
Együttműködési Alap jövő évi pályá-
zati lehetőségeiről. Kiemelte, hogy 
erre a célra 13 milliárd forint keret-
összeg van elkülönítve. A tanácsadó 
többek között szólt az összevont 
vagy egyszerűsített pályázati kategó-
riákról és a várható változásokról. 

Sz.H.
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MEGJELENT
Baltazár Dezső református püspök Bibliájának reprint kiadása

A sorszámozott, limitált kiadású,
Baltazár Dezső püspök

széljegyzetével ellátott könyvészeti ritkaság,
valamint a mellékletét képező

 Gondolatok Baltazár Dezső 
református püspök Bibliájához 

című kiadvány 
MEGVÁSÁROLHATÓ

a Sillye Gábor Művelődési Központ és 
Közösségi Ház 

gazdasági irodájában, munkaidőben.
(4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 4.)

Információ: +3630/602-9151 • e-mail: titkarsag@hbholding.hu

Felhívás a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Ösztöndíjpályázat

 2024. évi fordulójára
Hajdúböszörmény Város Önkor-

mányzata a Kulturális és Innovációs 
Minisztériummal együttműködve, 
önként vállalt feladatként 2024. 
évre kiírja a Bursa Hungarica Felső-
oktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
pályázatot.

Az „A” típusú ösztöndíj pályázatra 
azok az önkormányzat területén állan-
dó lakóhellyel rendelkező, hátrányos 
szociális helyzetű felsőoktatási hallga-
tók jelentkezhetnek, akik felsőoktatási 
intézményben (felsőoktatási hallgatói 
jogviszony keretében) teljes idejű (nap-
pali tagozatos), alapfokozatot és szakkép-
zettséget eredményező alapképzésben, 
mesterfokozatot és szakképzettséget 
eredményező mesterképzésben, osztat-
lan képzésben vagy felsőoktatási szak-
képzésben folytatják tanulmányaikat, 
míg a „B” típusú ösztöndíjra azok az  ön-
kormányzat területén állandó lakóhellyel 
rendelkező, hátrányos szociális helyze-
tű (a 2023/2024. tanévben utolsó éves, 
érettségi előtt álló középiskolás, illetve 
felsőfokú diplomával nem rendelkező, 
felsőoktatási intézménybe felvételt még 
nem nyert, érettségizett) pályázók jelent-
kezhetnek, akik a 2024/2025. tanévtől 
kezdődően felsőoktatási intézményben 
teljes idejű (nappali munkarend) alap-
képzésben, osztatlan képzésben vagy fel-
sőoktatási szakképzésben kívánnak részt 
venni. Támogatásra jogosult az, akinek 
családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladja meg a 42.750 Ft-
ot, és vagyona sem neki, sem a vele kö-
zös háztartásban élőknek nincs, kivéve 
az életvitelszerű lakhatást szolgáló in-
gatlant. (Háztartás: a pályázó lakóhelye 
szerinti lakásban életvitelszerűen együtt 

lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tar-
tózkodási hellyel rendelkező személyek.)

Az ösztöndíjra jogosult tanulók csak 
az elektronikus regisztrációt követően 
nyújthatják be pályázatukat. A pályázat 
beadásához a Bursa Hungarica Elektro-
nikus Pályázatkezelési és Együttműkö-
dési Rendszerében (EPER-Bursa rend-
szer) pályázói regisztráció szükséges, 
melynek elérése: https://bursa.emet.hu/
paly/palybelep.aspx. A regisztrációt kö-
vetően lehetséges a pályázati adatok fel-
töltése. A személyes és pályázati adatok 
rögzítését követően a pályázati űrlapot 
kinyomtatva és aláírva, egy példányban 
a Polgármesteri Hivatal 28-as irodájába 
kell eljuttatni. A pályázat csak a pályáza-
ti kiírásban meghatározott, csatolandó 
mellékletekkel együtt érvényes. A pályá-
zati kiírásban meghatározott valamely 
melléklet hiányában a pályázat formai 
hibásnak minősül. A benyújtott pályáza-
tok befogadását az önkormányzatnak az 
EPER-Bursa rendszerben igazolnia szük-
séges. A nem befogadott pályázatok a bí-
rálatban nem vesznek részt.

A pályázat benyújtási határideje: 
2023. november 3.

A pályázatokat a Népjóléti, Ifjúsági és 
Sport Bizottság bírálja el a 2023. decem-
berében tartandó ülésén. 

A pályázattal kapcsolatos ügyintézés 
a Polgármesteri Hivatal földszint 28-as 
irodájában, Pruma Noémi Klára ügyinté-
zőnél történik, felvilágosítás az 52/563-
228-as telefonszámon kérhető. A pályá-
zati kiírás letölthető a város honlapjáról 
a www.hajduboszormeny.hu Pályázatok 
címszó alatt.

Kiss Attila polgármester

 Idősek Tanácsa 2023. évi Idősek 
hónapja programtervezete

Október 16. (hétfő) 14 óra, Kálvin János Református Szociális Szolgál-
tató Központ, (Budai Nagy Antal u. 82. sz.):
SÜTIFESZTIVÁL. Nevezés egyénileg vagy csoportosan, személyesen a 
Kálvin János Református Szociális Szolgáltató Központban (Budai Nagy 
Antal u. 82. sz.). Érdeklődni a 561-056-s telefonon lehet.
A kész sütemények leadása: 2023.10.16. 13 óra
Október 18. (szerda) 10 órától a Szociális Szolgáltatási Központban 
(Rákóczi utca 42. sz.):
Szociális Szolgáltatási Központ Nappali Ellátásának NYÍLT NAPja
Október 19. (csütörtök) 10 óra Fazekas Gábor Idősek Otthona
 (Dorogi u. 91.):
Bodai Nóra pszichológus előadása: ÁLLATASSZISZTÁLT TERÁPIA
Október 24.  (kedd) 9-15 óra
Sillye Gábor Művelődési Központ és Közösségi Ház:

EGÉSZSÉGNAP a Fazekas Gábor Idősek Otthona és a
Hajdúböszörményi Egészségfejlesztési Iroda szervezésében.
Az alábbi szűrővizsgálatokra lesz lehetőség:
– vérnyomásmérés 
– vércukormérés  
– koleszterinszint-mérés
– testzsírmérés 
– mentális tanácsadás

Október 26. (csütörtök) 9.30-15.30 óra
IDŐSEK HÓNAPJA ZÁRÓ RENDEZVÉNYE 
Fürdőkerti Ifjúsági Szabadidő Központ (Nagy István u. 38/a.)
Program:
9.30. Köszöntőt mond: Kiss Attila a város polgármestere
10.00-10.50 Petőfi 200.Pető István előadóművész, közreműködik a
 Körömvirág Együttes

11.00-11.30 Bertalan-Gellén Viktória és Tóth Dániel zenés műsora
11.30 – 12.00 Előadás a Kunhalmokról a Zöld Kör szervezésében.
Előadó: Molnár Antal elnök
12.00 – 13.00 Ebéd
13.00.13.20 A Népzenei Együttes műsora
13.30-14.30. Ügyességi vetélkedő
14.30-15.00 A 60 éves művésztelep bemutatása 
Előadó: Gyulai Edit a kuratórium elnöke.
15.00-15.15 Kötetlen beszélgetés az előadóval
Egész nap gyaloglási lehetőség a futópályán (sport/lapos talpú cipőben)
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

O
k

tó
be

r

6.  (p) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

7-8. (szo-v.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

09. (h.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/3434-800

10. (k.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

11. (sz.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

12. (cs.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

13. (p.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200
GYEPMESTERI TELEP A közterületen ta-
lált állati tetem lakossági bejelentése: Balogh 
Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. (Hét-
köznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és ün-
nepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS. Október 
11-én, szerdán 9-12 óráig Kiss Attila pol-
gármester tart fogadóórát.

KÁLVIN téri rendelő:                      560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  (piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon 7–19 óráig, előze-
tes telefonos egyeztetés után, a  Kincsem 
Állatkórház tart ügyeletet (Hunyadi krt. 
60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az ügyeleti 
betegellátásért ügyeleti díj kerül felszá-
molásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac irodájá-
ban. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, hét-
fő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 8-13.30.  
Személyesen a Városi Piac irodájában. 
E-mail: tavho@hbholding.hu

Lapzárta: hétfő 14 óra

Október 10. 15 óra: a Dóry József Nótaklub foglalkozása.
Október 11. 15 óra: az Aranykor Nyugdíjas Egyesület foglalkozása.
Október 19. 15 óra: a Honismereti Klub foglalkozása. Pest, Buda, Óbuda 
egyesítésének 150. évfordulója. Előadó: Nagy Gyula.

A művelődési központban működő közösségek programjai:

Megemlékezés

SIPOS LÁSZLÓNÉ 
(szül. Kiss Mária) 

halálának 1. évfordulóján

Soha el nem múló fájdalommal emléke-
zünk Rád: Szerető szüleid.

„Az tudja csak milyen nagy fájdalom, aki-
nek gyermekét és egy Szerető Édesanyát 
fedi a sírhalom.”

Fájó szívvel emlékeznek rád: szüleid, 
testvéred, drága gyermekeid: Attila és 
Dávid, és azok, akik szerettek, ismer-
tek Téged.

Szerető családja.

Erdős Sándor 90. születésnapját ünnepelte október 1-jén. Nagyon sok 
boldog születésnapot, és jó egészséget kíván családja és minden kedves is-
merőse.

Születésnapi köszöntő

A Magyar Vöröskereszt hajdú-
böszörményi szervezete októ-
ber 18-án (szerdán) 8.30-14.30 

óráig véradást szervez a lakosság 
részére a Polgármesteri Hiva-
talban (Bocskai tér 1.). Kérjük, 
véradásával segítsen beteg ember-
társainkon!

Véradás

Osztálytalálkozó

Az 1963. évi IV. C osztály 60. érettségi találkozója szeptember 23-án
A találkozónkon a gimnázium jelenlegi igazgatója megtisztelt bennünket je-
lenlétével, akinek Palánki Zsuzsi oroszul jelentett (orosz tagozatos osztály 
lévén), ezután Gyulai Sándor köszöntötte a 60. évi találkozón megjelente-
ket, majd Félegyházi Kati köszönetét fejezte ki az osztály nevében egy cso-
kor virággal. Majd Jónás Laci saját versével tisztelgett halottaink előtt. Ezt 
követően Kultsár Szabolcs kiosztotta a jelenlévőknek a találkozóra készített 
emlékkönyvet.
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Megvásárolható a Hajdúsági Tükör
Az újság ez évi harmadik, ünnepi 
számából a következőket ajánljuk 
olvasóink figyelmébe:
• Hajdúböszörmény a mi városunk is  
Győri Enikő uniós képviselő és Vásáry 
Tamás világhírű zongoraművész, kar-
nagy vallanak a gyökereikről.
• Közös otthonunk  Orbán Anett és Csa-
tári Imre mondják el gondolataikat a vá-
ros  megtartóerejéről, s kötődéseikről.
• Megtalálta a boldogulását Dr. Deliné 
Dr. Fráter Katalin beszél családról, hat-
vanéves ittlétéről,  identitásáról.
• A városban nevelkedtek Görögh-Nagy 
Lilla tanár és Nagy Zsolt történész be-
szélnek pályájukról, a településhez fűző-
dő viszonyukról.
• A világhírű zongoravirtuóz  Interjú 
Péter Bencével, aki beszél a pályájáról s 
művészetéről. 
• A hajdúk Böszörménybe telepítéséről 

• A poézis bűvöletében Baltazár Dezső 
publicisztikai és szépírói munkássága. 
• A hajdúböszörményi művésztelep 

történetéből 
• A Bocskay-cserkészek  

• A vármegyék hajdúi  

A magazin 500 Ft-os áron megvásárol-
ható a városi könyvtárban, a művelődési 
központban,a Kálvin téri Videotékában, 
a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, 
a görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma 
megtalálható a város honlapján, a mé-
diafülre kattintva.
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Hajdúböszörmény 
belvárosában, a felújított 

SILLYE GÁBOR 
MŰVELŐDÉSI

 KÖZPONTBAN
(Bocskai István tér 4.)

Bővebb információ:

IRODA-
HELYISÉGEK 

kiadók.

 titkarsag@hbholding.hu

FÉNYMÁSOLÁS
NYOMTATÁS
INTERNETEZÉS
SPIRÁLOZÁS
SZKENNELÉS-FAXOLÁS
LAMINÁLÁS
FILMKÖLCSÖNZÉS

KÁLVIN TÉRI VIDEOTÉKA  
(a buszmegállónál) Kálvin tér 12.

NYITVA TARTÁS:

hétfő-péntek: 10-17 óra

ebédidő:           12-13 óra

szombat:                 zárva

vasárnap:                zárva

 0652/220-159  0620-9708-032

 varjasiimrene55@gmail.hu

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

A Város napja rendezvényei-
hez kapcsolódóan nyílt a Maghy 
Házban a Hajdúsági ízek nyo-

mában című gasztronómiai kiál-
lítás.
A bemutatón a múlt század kony-
háinak hétköznapi eszközei, ko-
matál, valódi ezüst étkészlet, régi 
receptes könyvek is láthatók.
A tárlatot hétköznap 9-14 órá-
ig tekinthetik meg az érdeklődők, 
melyhez a böszörményi fiókle-
véltárban kérhetnek segítséget.

Él egy család Hajdúböszörményben.... Jó lenne úgy folytatni a mondatot, hogy bol-
dogságban..., de sajnos a fiatal 31 éves édesapa, Szilágyi Richárd - ralis körökben Ricsi-
ként ismert autóversenyző - szíve 2022. május 27-én, egy pályabejárás során hirtelen 
megállt. Jelenleg egy debreceni egészségügyi intézményben ápolják őt, hiszen éber kó-
más állapotban van. Időközben megszületett kislányuk, Janka. Több orvosi vizsgálat és 
vélemény is igazolta, hogy intenzív rehabilitáció szükséges neki, viszont Magyarorszá-
gon nincs olyan intézmény, ahol fogadnák őt. 

Egy németországi klinikán vállalnák Ricsi rehabilitációját, azonban ehhez pénzre van 
szükségük. Összesen 40 millió forintba kerül a kezelés, kiutaztatással, egyéb költségek-
kel együtt. A baleset óta eltelt idő alatt rengeteg helyről érkezett segítség, de még mindig 
hiányzik a kezeléshez 6 millió forint. 

Ha Ön is úgy érzi, tudna segíteni, az alábbi számlaszámra utalhat!
Sorsod a sorsom alapítvány Szilágyi Richárd részére létrehozott bankszámlaszám: 
OTP Bank 11738008-21504798
Ha külföldről utalna, IBAN: HU43117380082150479800000000. BIC/SWIFT kód: 

OTPVHUHB. Sok kicsi sokra megy, tegyünk együtt Ricsi gyógyulásáért!

Együtt Ricsi gyógyulásáért


